2

[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2023
	пгт Ольга
	№
	890

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении списка учреждений, организаций –источников  комплектования муниципального архива администрации  Ольгинского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными  приказом  Министерства  культуры  Российской Федерации от
31.07.2023 № 77, на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить список учреждений, организаций–источников  комплектования муниципального архива  администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края, согласно приложению.
2.Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского  муниципального округа ознакомить сотрудников администрации округа под подпись.
         3.Руководителям учреждений, организаций подготовить проекты номенклатуры управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности, в соответствии с приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236 "Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения" и представить в отдел организационной работы. Срок исполнения   30 ноября 2023 года.
4.Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа-
глава  администрации Ольгинского
муниципального округа                                                                     Е.Э. Ванникова

image1.jpeg